АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р О Т О К О Л     №2
по проекту  постановления, предусматривающими предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 22:36:410004:45, расположенного по адресу: Алтайский край, Ребрихинский район, с. Зимино, ул. Центральная, дом 54А
13.02.2023                                                                                                           с. Зимино
 время 15.30 ч
    Председатель публичных слушаний   - Козлов В.Е., глава  сельсовета

   Секретарь публичных слушаний       - Ковынева Л.И.,  заместитель главы

                                                                 Администрации сельсовета

Организатор публичных слушаний - Администрация Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.

Количество участников публичных слушаний -  18 человек.

Журнал регистрации участников  публичных  слушаний прилагается

         В соответствии с Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Ребрихинского муниципального района Алтайского края, утвержденным решением Зиминского  сельского Совета народных депутатов Ребрихинского района Алтайского края от  30.08.2018 № 21( в редакции от 04.03.2021 №4; от 27.12.2021 № 59), постановлением Администрации Зиминского  сельсовета    Ребрихинского района Алтайского  края  от 01.02.2023 № 14 «О публичных слушаниях по вопросу предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка» проводятся публичные слушания.
Повестка дня публичных слушаний :

 1. Обсуждение проекта постановления Администрации Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 22:36:410004:45, расположенного по адресу: Алтайский край, Ребрихинский район, с. Зимино, ул. Центральная, дом 54А.;

СЛУШАЛИ: Обсуждение проекта постановления Администрации Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 22:36:410004:45, расположенного по адресу: Алтайский край, Ребрихинский район, с. Зимино, ул. Центральная, дом 54А.;

1.ДОКЛАДЫВАЕТ: Козлов В.Е., председатель публичных слушаний
Козлов В.Е. довел до сведения присутствующих следующую информацию –
В соответствии с Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Ребрихинского муниципального района Алтайского края, утвержденным решением Зиминского  сельского Совета народных депутатов Ребрихинского района Алтайского края от  30.08.2018 № 21( в редакции от 04.03.2021 №4; от 27.12.2021 № 59), постановлением Администрации Зиминского  сельсовета    Ребрихинского района Алтайского  края  от 01.02.2023 № 14 «О публичных слушаниях по вопросу предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка» проводятся публичные слушания.
Состав приглашенных лиц; количество участников публичных слушаний-18; представил докладчиков; для выступления на открытом обсуждении отводится:

на доклад и содоклад - до 20 минут; на вопросы к докладчику (содокладчику), представителям уполномоченного органа и ответы на них - до 1 часа; на выступление участников открытого обсуждения, - до 3 минут на одно выступление, до 1 часа в целом на всех участников открытого обсуждения.

      Поступивших предложений и замечаний по  проекту Обсуждение проекта постановления Администрации Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка нет.

Вопросов к докладчику не поступило.

     2,ДОКЛАДЫВАЕТ : Ковынева Л.И., заместитель председателя комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Зиминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края.

Ковынева Л.И. сообщила, что необходимо провести Обсуждение проекта постановления Администрации Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка нет.

В соответствии с требованиями действующего законодательства, Устава муниципального образования Зиминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края,   порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных по вопросам градостроительной деятельности на территории Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, утвержденным решением Зиминского  сельского Совета народных депутатов Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 30.08.2018 № 21( в редакции от 04.03.2021 №4; от 27.12.2021 № 59) позволяет нам по окончании обсуждения проекта   принять итоговый документ участников публичных слушаний.

Подготовку и проведение публичных слушаний по данному проекту проводила комиссия по землепользованию и застройке муниципального образования Зиминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края  в  составе  семи  человек:

    Козлов В.Е глава Администрации сельсовета, председатель комиссии;

    Ковынева Л.И. – заместитель главы Администрации сельсовета,

                                     заместитель председателя;

     Старчикова Т.А - специалист ВУС, секретарь комиссии (по согласованию);

Члены комиссии:

     Ковылин Д.А.   – председатель комитета по архитектуре, строительству и

                                 ЖКХ  Администрации Ребрихинского района

                                 (по согласованию);

     Козлова Н.А. - депутат Зиминского сельского Совета народных депутатов

                   Зиминского   сельсовета   Ребрихинского   района

                   Алтайского     края     восьмого     созыва   (по согласованию);

     Григорьев А.Г - депутат Зиминского сельского Совета народных

                            депутатов  Зиминского сельсовета   Ребрихинского   района

                   Алтайского     края     восьмого     созыва   (по согласованию);

      Малимонова Г.И. – председатель женсовета (по согласованию).

На заседании  Комиссии   был    разработан   и    утвержден    план    работы     по   подготовке  и проведению  публичных слушаний.

Комиссия   на  своем    заседании   утвердила        докладчиков   на сегодняшних публичных слушаниях – Козлова Виктора Евгеньевича, главу сельсовета, председателя  комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Зиминского сельсовет Ребрихинского района Алтайского края и Ковыневу Лидию Ильиничну, заместителя председателя комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Зиминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края.

Предложения и замечания по обсуждаемому проекту в комиссию  по  землепользованию  и  застройке  не  поступали.

          Вопросов к докладчику  не поступило.

      Прошу участников публичных слушаний проголосовать за принятие итогового документа.
ГОЛОСОВАЛИ:    «За»-18, «Против» - нет,  «Воздержались» - нет.

Принято единогласно.

     Обсуждение проекта постановления Администрации Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, включенных в повестку завершено, публичные слушания считать состоявшимися.

   Обсудив  проект  решения, выслушав мнения присутствующих по данному вопросу, участники  публичных слушаний

 Решили:

Рекомендовать к рассмотрению и принятию главе Зиминского сельсовета  Ребрихинского района Алтайского края   предложенный проект:

1. Постановление Администрации Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 22:36:410004:45, расположенного по адресу: Алтайский край, Ребрихинский район, с. Зимино, ул. Центральная, дом 54А.;

      2. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний обеспечить возможность ознакомления населения с итоговым документом публичных слушаний, обнародовав протокол проведения публичных слушаний и заключение по результатам публичных слушаний на   информационном стенде Администрации сельсовета, информационном стенде в пос.Майский, на официальном сайте Администрации Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в разделе «Градостроительство».
Председатель публичных слушаний                                                В.Е.Козлов

 Секретарь публичных слушаний                                                          Л.И.Ковынева

С П И С О К

присутствующих на публичных слушаниях

«13»февраля 2023г

	№пп
	ФИО
	Должность
	Примечание

	1
	Козлов Виктор Евгеньевич
	Глава  сельсовета

	2
	Ковынева Лидия Ильинична
	Заместитель главы Администрации сельсовета

	3
	Жигулин Виктор Иванович
	Учитель Зиминской СОШ

	4
	Старчикова Татьяна Александровна
	Заведующая  сельской библиотекой

	5
	Шнайдер Александр Алексеевич
	Учитель Зиминской СОШ

	6
	Ерофеева Татьяна Анатольевна
	Учитель Зиминской СОШ

	7
	Лир Наталья Александровна
	Учитель Зиминской СОШ

	8
	Григорьев Александр Григорьевич
	Депутат СНД

	9
	Крошина Екатерина Александровна
	Депутат СНД

	10
	Жупикова Зинаида Ивановна
	Председатель женсовета

	11
	Дорогина Ирина Николаевна
	Депутат СНД

	12
	Ерофеева Елена Владимировна
	Депутат СНД

	13
	Целюк Ольга Владимировна
	Депутат СНД

	14
	Маргелова Татьяна Алексеевна
	Заведующая МКДОУ детский сад «Солнышко»

	15
	Ковынев Александр Иванович
	Директор МКОУ «Зиминская СОШ»

	16
	Малимонова Галина Иосифовна
	Председатель совета ветеранов

	17
	Васильева Нина Анатольевна
	Пенсионер

	18
	Козлова Наталья Александровна
	Заместитель председателя СНД

Председатель                                                                                                                            Козлов В.Е